ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1151/UBND-VP Nam Đông, ngày 09 tháng 9 năm 2020

V/v phối hợp phòng ngừa

tội phạm gây án tại cơ quan công sở

 Kính gửi:

- Các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các trường học trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 4342/CAT-PC02 ngày 04/9/2020 của Công an tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc phối hợp phòng ngừa tội phạm gây án tại cơ quan, công

sở. Để chủ động phòng ngừa, không để tội phạm xảy ra, diễn biến phức tạp trên

địa bàn huyện. UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND

huyện, các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện, UBND các xã, thị

trấn, các doanh nghiệp, trường học thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường các biện pháp nhằm đảm bảo an toàn cho tài sản, tài liệu của

cơ quan, đơn vị; khắc phục những sơ hở về công tác bảo vệ nhất là vào thời gian

ban đêm, các ngày nghỉ cuối tuần, ngày nghỉ lễ. Đảm bảo lực lượng bảo vệ cơ

quan, đơn vị được bố trí phù hợp, được trang bị các loại công cụ, phương tiện theo

đúng quy định của pháp luật và được phổ biến về tình hình, phương thức thủ đoạn

của tội phạm để lực lượng này thực hiện nhiệm vụ có trách nhiệm, hiệu quả.

2. Phối hợp chặt chẽ, thường xuyên với lực lượng Công an trong thực hiện

nhiệm vụ đảm bảo an ninh, trật tự; kịp thời thông tin, phản ánh, trao đổi những vụ

việc xảy ra nghi vấn liên quan đến hoạt động của các loại tội phạm nhằm phục vụ

thuận lợi cho công tác điều tra, xác minh của lực lượng Công an.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị địa phương trên thực hiện nghiêm túc nội dung

Công văn này, báo cáo UBND huyện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- VP: LĐ và CV VHXH;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phụng

		2020-09-09T14:27:57+0700